令和 5 年 2 月 22 日

報道関係 各位

作新学院大学・同女子短期大学部

企画広報室

幼児教育科 「赤十字幼児安全法支援員養成講習会」実施のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本学の教育・研究に対して多大なご

協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、作新学院大学女子短期大学部 幼児教育科では、３月２日（木）及び３日（金）の２日間、日本

赤十字社主催の「赤十字幼児安全法支援員養成講習会」を実施いたします。詳細は下記の通りです。

敬具

記

１．開催日程

〔第１日目〕 令和５年３月２日（木）9：00～17：00 講習会（学科＋実技）を実施

〔第２日目〕 令和５年３月３日（金）9：00～17：00 講習会（学科＋実技）と検定試験を実施

〔場  所〕 作新学院大学女子短期大学部（宇都宮市竹下町 908 番地）

第３教育棟３階 3306 教室（学科）及び第２体育館１階 プレー室（実技）

〔受 講 者〕 保育者を目指す幼児教育科の学生（希望者 49 名が受講予定）

２．内容

講習会では、日本赤十字社栃木支部より指導員をお招きし、「子どもの成長発達と事故予防」、「子ども

の応急手当と乳幼児の一次救命処置（心肺蘇生法と AED の使用方法等）」、「子どもの病気と看病の仕

方」、「地域の子育て支援」等を学びます。最終日には検定試験があり、合格者には「赤十字幼児安全

法支援員認定証」が交付されます。

３．主な講習風景（写真は 2022 年 8 月開催時に撮影したものです）

第１日目 12：25～14：05 頃に実施予定     第２日目 10：25～11：40 頃に実施予定

実技「子どもの応急手当」の様子        実技「乳幼児一次救命処置」

↑ストッキングを使用した止血方法・傷口固定方法を学ぶ様子  ↑心肺蘇生法と AED の使用方法を学ぶ様子

お問い合わせ先

企画広報室 TEL028-670-3614

作新学院大学・同女子短期大学部